PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2416/2023

Assunto: Reparo urgente dos locais em toda a extensão da Avenida Alfredo de Moraes, no Jardim

Terras da Conceição, considerando os transtornos causados ao trânsito local.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo urgente dos locais em toda a

extensão da Avenida Alfredo de Moraes, no Jardim Terras da Conceição, considerando

os transtornos causados ao trânsito local.

Ocorre que, os referidos buracos estão situados em vários trechos da via,

prejudicando o fluxo seguro dos veículos, ciclistas e pedestres. Fotos anexas.

Cabe-nos apontar ainda que, motoristas estão sendo prejudicados com

danos em pneus e outras partes dos veículos ao se confrontarem com os buracos

mencionados.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando segurança do trânsito local e evitando prejuízos ainda maiores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2416/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Indicação nº 2416/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R